---

## CAPUT XXXIII.

QUALITER HOMO FIDEM SUAM DEO RECOMMENDET.

**S**i quis fidem suam Deo modo recommendaverit, hanc gratiam ab eo consequetur, ut in fine vitæ suæ nunquam in vera fide tentetur. Primo igitur, homo fidem suam Patris omnipotentiæ recommendet, orans ipsam in virtute divinitatis sic firmari, ut nunquam a recta fide valeat declinare. Secundo, committat eam Filii Dei inscrutabili sapientiæ, orans quatenus ipsam luce divinæ agnitionis illustret, ut nunquam erroris spiritu seducatur. Tertio, benevolentiæ Spiritus Sancti eam reconsignet, supplicans ut fides sua per dilectionem omnia in eo sic operetur, ut perfecte consummatus in hora mortis inveniri mereatur.

## CAPUT XXXIV.

## DE QUINQUE SUSPIRIIS IN QUIBUS HOMO OBDORMIAT.

**V**IDIT aliquando animam suam in similitudine lepusculi in sinu Domini, apertis oculis dormire, et ait ad Dominum : « Mi Domine Deus, da ut more animalis hujus, cum dormio corpore, vigilem ad te mente. » Cui Dominus respondit : « Sicut lepus ruminare et apertis oculis dicitur dormire, sic homo cum vadit dormitum, ruminet versum illum :

*Oculi somnum capiant,  
Cor ad te semper vigilet (1), etc.*

Homo sicut aut aliud quid de Deo meditetur, vel cum Deo loquatur ,  
 lepus et sic obdormiens, cor ejus ad me vigilabit. Et si quid homini  
 dormiat oculo aperto illi per somnum mali advenerit, si sentit sibi molestum et  
 ad Deum. grave, signum est quod nunquam a me separetur. Item cum  
 homo dormire vult, trahat suspirium quasi ex divino Corde  
 meo, in unione laudis illius quæ profluit ex me in omnes  
 Sanctos, in suppletionem laudis qua me tenetur laudare  
 omnis creatura. Secundo, iterum suspiriet in unione illius  
 gratitudinis, quam Sancti a Corde meo trahentes gratias mihi  
 referant pro impensis sibi donis. Tertio, suspiriet pro peccatis  
 suis, et peccatis universorum, in unione compassionis illius  
 qua ego omnium tuli delicta. Quarto vero suspiriet in affectu  
 et desiderio omnis boni, quo indigent homines ad laudem

1. Ex quarta stropha Hymni ad Completorium tunc usitati.

Dei et utilitatem sui, in unione divini desiderii mei quod habui in terris pro salute humana. Quinto, ingemiscat in unione omnis orationis quæ ex divino Corde meo profluxit, et Sanctorum meorum, pro salute omnium, tam mortuorum quam vivorum ; desiderans ut omnem flatum quem dormiens illa nocte trahit, suscipiam ac si tali intentione incessanter ad me ingemiscat : tunc ego qui votis animæ amantis negare nil possum, in mea divina sic compleam veritate. »